
Myslinka
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-sever

Správní obvod: Nýřany GPS souřadnice: 49.748017N, 13.219031E

Nadmořská výška: 368 m n. m. První pís. zmínka: 1239 (785 let) Katastrální výměra: 370 ha

Počet obyvatel: 272 PSČ: 330 23

Adresa URL: www.myslinka.cz

O obci
Obec Myslinka se nachází západně od Plzně a severně od Nýřan.

Historie obce
Jak dokazují archeologické nálezy, datují se počátky osídlení zdejší oblasti až do doby bronzové. Kdy
přesně pak vznikla samotná obec Myslinka, nám není známo, dá se však předpokládat, že původní
osada byla založena někdy okolo přelomu 12. a 13. století.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází koloniál u Hauerů, obchod s potravinami a místní hospůdka.
 

Okolí a příroda
Zajímavé je také okolí obce. Na potoce Myslinka vznikl veřejně přístupný rybník, nedaleko se tyčí
vrch Dobrák (456 m n. m.), který je častým cílem pěších procházek a výletů. 

Současnost obce
Dnes v obci funguje mateřská školka, veřejná knihovna s internetem zdarma, kulturní dům, obchod s
potravinami a místní hospůdka. Myslinka je plynofikována, odkanalizována a dobře dostupná autobusovou
dopravou. Ke sportovním aktivitám ...

Sportovní možnosti
Ke sportovním aktivitám lze ve vesnici využít venkovní hřiště, prochází jí značená turistická trasa.
 

Doprava
Obcí prochází silnice II/180.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7494/myslinka/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 08:17:12


